
_____________________________  МОБУ СОШ № 85      
наименование организации 

 

ПРИКАЗ 

 от 28.09.2023 г.                                                                            №  199 

 

О проведении тематических недель по функциональной грамотности  

в МОБУ СОШ №85 

На основании приказов управления по образованию и науке 

администрации муниципального образования городской округ город-курорт 

Сочи Краснодарского края от 13.09.2023 № 1418 «Об организации работы по 

повышению функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края», от 28.09.2023 № 1531 «О 

проведении тематических недель по функциональной грамотности в 

муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края», в рамках реализации плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся, приказываю: 

1. Организовать проведение тематических недель по функциональной 

грамотности по следующим направлениям: 

 неделя читательской грамотности – с  9 октября 2023 г. по                    

13 октября 2023 г.; 

 неделя математической грамотности – с 11 декабря 2023 г. по               

15 декабря 2023 г.; 

 неделя естественнонаучной грамотности – с 12 февраля 2024 г. по               

16 февраля 2024 г. 

 неделя креативного мышления и глобальных компетенций – с 11 

марта 2024 г. по 15 марта 2024 г. 
2. Заместителю директора по УМР Мардиросян С.А. 

2.1  Ознакомить педагогических работников с инструкцией на портале 

«Российская электронная школа». 

3.  Подготовить отчет о проведении тематических недель по 

функциональной грамотности в срок до 17.10.2023 г. – читательская 

грамотность, 19.12.2023 г. – математическая грамотность, 20.02.2024 

г. – естественнонаучная грамотность, 19.03.2024 г. – креативное 

мышление и глобальные компетенции в форматах xlsx. и pdf на адрес 

электронной почты MironovaEV@edu.sochi.ru . 

4. Руководителям предметных МО Эксузьян М.М., Роганян Л.В., 

Восканян Р.В. обеспечить проведение самоанализа педагогами ОО по 

итогам проведения тематических недель по функциональной 

грамотности. 

mailto:MironovaEV@edu.sochi.ru


5. Заместителю директора по УВР Авджян А.Р. обеспечить 

своевременное освещение мероприятий на официальном сайте ОО и 

информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о проведении мероприятий в рамках проведения 

тематических недель по функциональной грамотности. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

Директор школы                                                        В.Л. Маркарян 


		2023-09-29T10:36:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 85 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ АВДЖЯНА ВАРТКЕСА ВАГАНОВИЧА




